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Skånes Arkivförbund hälsar nya medlemmar 
varmt välkomna! 

Ängelholms hembygdsförening 
Författarcentrum Syd 
Bostadsrättsföreningen Själabodarna, Lund 
Föräldrakooperativet Kossan, Lund 
Rättshjälpskassan Standard 
Eslöv-Sallerup Rotaryklubb 
Föreningen Sirmiones Skeppslag 
IOGT-NTO 2019 Kronan, Eslöv 
Lunds Fot- och Cykelfolk 
Malmö-Limhamn Soroptimistklubb 
SKTF avd 281 Region Skåne 
SPF Stångby 
SPF Lundabygden 
Vandrarföreningen GångGång, Lund 
Willands arrendatorförening  

 

Verksamhetsberättelse 2010 

MEDLEMMAR 
Skånes Arkivförbund hade vid utgången av året 178 
medlemmar. Tre organisationer har utgått varav en på 
grund av att verksamheten upphört. 16 organisationer har 
tillkommit vilket glädjande är dubbelt så många jämfört 
med år 2009.  

Skånes Arkivförbund har under 2010 varit medlem i 
följande organisationer: Arbetsgivaralliansen, 
Arbetarrörelsens kulturhistoriska sällskap, Centrum för 
Arbetarhistoria i Landskrona, Folkrörelsernas Arkivförbund, 
Handikapphistoriska föreningen, PRO Memoria, Skånes 
Hembygdsförbund, Svenska Arkivsamfundet, Svenska 
Idrottshistoriska föreningen och Sveriges 
Länsarkivarieförening. 

 

STYRELSE 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
 
Ledamöter:  Lars Bergwall, ordf.  Lunds kommun /Lunds Centerkrets 
  Gustav Hofvander, vice ordf. Byggnads Södra Skåne 
  Sven-Erik Davidsson, kassör Studieförbundet Bilda 
  Britt Sofie Zethsson Folkpartiet i Skåne 
  Sten Andersson ABF Skåne  
  Klas Andersson Folkdansringen Skåne 
  Britt Persson  Lunds Arbetarkommun 
  Robert Ruthberg Skånes distr. av Sv. Kr. Soc.dem. förbund 
  Curt Jacobsson Skånes distr. av Sv. Kr. Soc.dem. förbund 
  Sven Rosborn   Skånska Akademien  

Carl Aspegren  Skånes Näringslivsarkiv 
 
Revisorer:  Bertil Östlund  Skånes distr. av Sv. Kr. Soc.dem. förbund 
  Lars Jörwall  Riksarkivets avdelning Landsarkivet i Lund 
 
Revisorsuppleant: Lennart Englesson Skåneländska Gastronomiska Akademien 
 
Valberedning:  Sven-Olle R. Olsson Skåneländska Gastronomiska Akademien 
    /Skånska Akademien  
  Bo Gustafsson  Ramlösa, Helsingborg 
  Christer Hovbrand Folkets Hus i Lund 
 
 
 



 

Sida 3 av 19 

 

PERSONAL 
Anna Ketola  Arkiv- och verksamhetschef 100 % sedan 2004 (anställd 2002). Fram till 

halvårsskiftet 50 % tjänstledig med anledning av uppdragsanställning 
som ämnesansvarig i arkivvetenskap vid Institutionen för 
kulturvetenskaper vid Lunds universitet.   

Ingrid Andersson  Arkivarie 100 % sedan 2007. Biträde arkivchefen under hennes 
tjänstledighet samt ansvarar för arkivets samlingar, databaser, 
programverksamhet samt förbundets forskarservice. Handledare till 
arkivassistenter, praktikanter och arkivstudenter.  

Åke Sundell  Arkivassistent 75 % sedan 2003. Arbetar med ordnings- och 
förteckningsarbete samt en del forskarservice rörande arbetarrörelsens 
material. 

Anita Nodbäck  Arkivassistent 75 % sedan 2000. Arbetar med ordnings- och 
förteckningsarbete samt ansvarat för arkivets referensbibliotek. 

Karin Sjöberg  Arkivpedagog 100 % sedan 2005 (anställd 1997). Ansvarar för den 
arkivpedagogiska verksamheten. 

Gunnel Hammarstedt  Tillfälligt anställd som ekonomiassistent 50 % under perioden januari-
mars.  

Christel Palmqvist Påbörjade arbetsträning på deltid i slutet av augusti som övergick i 
mitten av november till en tidsbegränsad uppdragsanställning som 
arkivassistent på 75 % i ett år. Christel arbetar med registervård. 

 
Under perioden februari-mars har arkivet tagit emot en arkivpraktikant, Birgitta Kelly 
från grundkursen i arkivvetenskap ”Fysiska och digitala arkiv” (15p) vid Lunds 
universitet. Birgitta fick följa arkivets verksamhet samt ordna och förteckna arkiv. 
Under v 47 gjorde Emelie Kristiansson från Järnåkraskolan (åk9) sin PRAO på arkivet.  
 
Med anledning av att arkivets pedagog Karin Sjöberg avslutade sin tjänst hos 
arkivförbundet den siste december 2010 utlystes i oktober en ny tjänst som 
arkivarie/arkivpedagog. Nära 60 ansökningar inkom varav 6 sökande kallades för 
intervju. I slutet av november erbjöds Helena Preutz anställning och hon kommer att 
tillträda den nya tjänsten i mars 2011. 

MÖTEN 
Årsmöte hölls den 14 april i arkivförbundets lokaler på Gastelyckan. Närmare 40 personer deltog och 
som mötesordförande valdes Margaretha Dovsjö (ledamot i Lunds kommunfullmäktige). Efter 
förhandlingarna presenterade arkivförbundets pedagog Karin Sjöberg webbplatsen Folk i rörelse 
(http://www.folkirorelse.se). Kvällen avslutades som traditionen påbjuder med kaffe och 
smörgåstårta. 

Styrelsen samt arbetsutskottet har under året haft möten vid sex tillfällen vardera. I december 
genomfördes ett gemensamt diskussions- och utvecklingsseminarium med arkivförbundets styrelse, 
valberedning och personal.  

LOKALER 
Skånes Arkivförbunds lokaler ingår efter april 2003 i samverkans- och samlokaliseringsprojektet 
Arkivcentrum Syd (ACS) vid Gastelyckan i Lund. Landsarkivet i Lund, Regionarkivet för Skåne län och 
Lunds universitetsarkiv är huvudmän för projektet. Förutom Skånes Arkivförbund ingår också Lunds 
stadsarkiv och Polismyndigheten i Skåne i denna samlokalisering. Dessutom har föreningarna SGF 
Skåne och DIS-Syd valt att placera sina kanslier här. På ACS delar institutionerna expedition, 
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forskarsal, pausrum för forskare, referensbibliotek, grupprum och föreläsningssal. Skånes 
Arkivförbund disponerar magasin, kontorsrum, konferensrum och personalutrymmen i Landsarkivets 
depå på Porfyrvägen 19 (Gaste 1) som ingår i samlokaliseringsprojektet. Dessutom hyr 
arkivförbundet hyllutrymme i Lunds universitets arkivmagasin inom ACS.   
 
En omfattande utbyggnad av ACS-området har påbörjats under 2010. Denna utbyggnad ska bli klar 
under våren 2012. Med anledning av detta projekt påverkas också arkivförbundets lokalsituation. 
Arkivförbundet har under året sökt finna en god lösning på arkivförbundets lokalbehov efter ACS 
utbyggnad och arbetet med denna uppgift fortsätter och ska slutföras under nästkommande 
redovisningsperiod.  

VERKSAMHET 

Yttranden och representation 
Skånes Arkivförbund har under året utarbetat två remissvar. Dels har arkivförbundet lämnat yttrande 
på Kultursamverkansutredningen – Spela samman (SOU 2010:11) dels på Region Skånes 
kulturnämnds förslag på regional kulturplan. I anslutning till båda har arkivförbundet deltagit i 
informations- och samrådsseminarier arrangerade av bland annat Kulturdepartementet och Region 
Skåne.  

Under året har Anna Ketola ingått i Arkivcentrum Syds (ACS) samverkansgrupp och råd, medan 
arkivets arkivarie dels varit arkivchefens ersättare vid dessa möten dels medverkat i ACS:s husråd. 
Ingrid Andersson har också representerat arkivförbundet i ACS arbetsgrupp rörande inredningsfrågor 
inför utbyggnaden av arkivcentrum. Arkivchefen har löpande under året deltagit i det regionala 
nätverket ABM-Skånes möten. Hon har också ingått i gruppen för nationell samordning av Arkivens 
dag. Anna Ketola är invald som styrelseledamot i Folkrörelsernas Arkivförbund (FA) och ingår också i 
FA:s utbildningsgrupp och representerar FA vid arbetsgruppen för den nationella Arkivveckan 2011 
(AVEC 2011) samt som FA:s representant i det nationella nätverket Svenska Arkiv för Samverkan 
(SASS) arbetsgrupp för förmedlingsfrågor. Skånes Arkivförbunds kassör Sven-Eric Davidsson är utsedd 
som revisor i FA och Karin Sjöberg avgick under året som styrelseledamot i Arkivrådet (AAS). Ingrid 
Andersson representerar arkivförbundet i Skånes Näringslivsarkivs styrelse.  

 

Samlingar 
Under 2010 har 117,3 hyllmeter (hlm) omfattande 150 accessioner1 levererats till arkivets samlingar 
varav 97 var nya arkivbildare. Bland dessa kan nämnas Esperantoklubben i Klippan, IOGT:s 
Gymnastikförening i Eslöv, Röda Korsets Helsingborgskrets och Teckomatorpsortens 
Arbetslöshetsförening samt Svenska Arabhästföreningen. Årets leveranser omfattar arkivmaterial 
från lokala organisationer från 22 av Skånes 33 kommuner samt arkiv från ett 20-tal distrikt och 
regionala organisationer.  
 
I syfte att utveckla, underlätta och förbättra arkivets ordnings- och förteckningsarbete har 
arkivförbundet under 2010 köpt in ordnings- och förteckningsprogrammet Visual Arkiv. 
Implementering av programmet påbörjades under hösten. Inledande utbildningsinsatser för personal 
har gjorts och ett projekt har inletts med att föra över aktuella uppgifter om arkivets samlingar från 
Skåneregistret till det nya förteckningsprogrammet. Arkivförbundets verksamhet med ordnings- och 
förteckningsarbete har för övrigt under en period varit fokuserad på ett omfattande arkivmaterial 
från Hyresgästföreningen i södra Skåne. Vi kan konstatera att antalet leveranser av arkivmaterial 

                                                             

1 En leverans från en arkivlämnare kan innehålla flera arkivbildare. Var och en räknas som en accession och får ett exklusivt l öpnummer 
oavsett om material tidigare levererats eller om arkivbildaren är ny. 
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under ett år är fler än antalet arkivbildare arkivets personal hinner förteckna. Många som lämnar 
arkivmaterial får vänta en tid på att få ta del av förteckningar över förvarade arkiv vilket 
arkivförbundet beklagar. Under året har dock handlingar från 33 arkivbildare blivit ordnade och 
förtecknade, och 23 arkivbildare har fått sina arkivförteckningar reviderade och kompletterade.  

Projekt: Förtecknande av Svenska Fribaptistsamfundet 

Under 2010 beviljades arkivförbundet projektmedel från Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv för 
arbetet med att ordna och förteckna Svenska Fribaptistsamfundets arkiv. Förteckningsprojektet görs 
av arkivets arkivarie och arbetet kommer att avslutas under inledningen av 2011. Arkivet består 
bland annat av en omfattande brevsamling med korrespondens från samfundets predikanter och 
dess missionärer i Afrika och i Kina under 1900-talet. Under ordnings- och förteckningsarbetet 
upprättas även ett brevskrivareregister för att underlätta forskning i materialet.  
 

Forskarservice 
Under året har 39 forskare besökt den gemensamma forskarsalen på ACS för att titta i handlingar 
från arkivförbundets samlingar. Till dessa har vi plockat fram 165 volymer. Utöver vår service i 
forskarsalen har ytterligare 48 inkommande forskarförfrågningar besvarats. 

 
Skåneregistret har uppdaterats kontinuerligt med uppgifter om inkommande leveranser och 
upprättade arkivförteckningar. Databasen innehåller vid årets utgång 4450 poster varav 2091 
förvaras på Skånes Arkivförbund och resterande poster motsvarar arkivbildare som finns förvarade 
på andra arkivinstitutioner i Skåne. 
  
I anslutning till seminarium rörande Frälsningsarmén inom ramen för arkivförbundets 
programverksamhet upprättades en mindre guide med bland annat uppgifter om bevarade arkiv från 
Frälsningsarmén i arkivförbundets samlingar.  
 
För att bistå forskning och skapa underlag inom arkivförbundets verksamhet har arkivet under årets 
senare hälft inlett ett arbete med att upprätta en databas över Skånes föreningsliv. Initialt har 
arkivförbundets beståndsregister samt tidigare genomförda inventeringar av Frikyrkorörelsen och 
Immigrantföreningar samt Idrottsföreningar registrerats i en gemensam databas. Vid årets utgång 
innehåller databasen 5 490 poster. Registret kommer kompletteras av uppgifter från Skåneregistret 
samt utökas löpande under kommande inventerings- och dokumentationsprojekt.  
 

Externa uppdrag 

Högskola och universitet 

Samarbetet mellan Skånes Arkivförbund, Malmö stadsarkiv och lärarutbildningen vid Malmö 
högskola har fortsatt även under 2010. Ett 75-tal studenter inom kurserna Den lilla historien och Det 
lokala i det globala har undervisats i arkivväsendets roll och arkivpedagogik. En del av studenterna 
skrev sedan arkivbaserade uppsatser medan andra besökte olika lokala arkiv i Skåne och utformade 
temaarbeten utifrån arkivmaterial.   
 
Skånes Arkivförbund har även varit involverat i flera kurser vid Institutionen för kulturvetenskaper vid 
Lunds universitet. Personalen har tagit emot studiebesök, varit delaktiga vid paneldiskussioner, samt 
genomfört workshops och föreläsningar för studenterna som går ABM-mastern. Arkivförbundets 
personal medverkar också i undervisningen på grundutbildningen i arkivvetenskap samt i 
utbildningen inom ämnet Idé- och lärdomshistoria. 
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Folkrörelsernas Arkivförbund 

Skånes Arkivförbund har på uppdrag av Folkrörelsernas Arkivförbund 
administrerat webbplatsen Folk i rörelse (http://www.folkirorelse.se). 
Webbplatsen har under året haft mellan 7-800 besök i månaden.  
Besöken har ökat något från oktober månad och vill vi vara positiva kan 
detta mycket väl vara en effekt av arkivförbundets projekt Satisfaction 
som har varit riktat till delvis samma målgrupp som Folk i rörelse.  
 
 

Arkivpedagogisk verksamhet 
Den arkivpedagogiska verksamheten har under 2010 varit intensivt och utvecklande, och har 
involverat både skolor, högskolor och äldreomsorgen i Skåne. Arbetet i regionen har liksom tidigare 
år skett i nära samarbete med arkivinstitutionerna på Arkivcentrum Syd, Malmö stadsarkiv, 
Helsingborgs stadsarkiv, Folklivsarkivet i Lund och en rad andra lokala arkiv och skolor i Skåne, Skånes 
hembygdsförbund, Lärarhögskolan i Malmö, Kulturen i Lund och Lunds universitet. Under året har 
arkivet även haft ett mycket nära samarbete med Månteatern i samband med projektet 
”Satisfaction”.   
 
I år har arkivet slagit besöksrekord med cirka 1780 besök från grundskola och gymnasium inklusive 
lärarstudenter från lärarutbildningarna vid högskolan i Malmö och ABM-studenter vid Lunds 
universitet. Arkivpedagogen har genomfört föreläsningar, arkivlektioner och deltagit vid 
redovisningar både på arkivet och ute på skolor och institutioner. Det har varit alltifrån enstaka besök 
till längre arkivstudier. Skolverksamheten har framförallt vänt sig till kommunerna Malmö, Lund, 
Trelleborg, Vellinge och Helsingborg. Teman har bland annat varit Källor och kritik, Vardagen under 
andra världskriget, Vipeholms historia, Arkivdetektiver, samt Satisfaction. Arkivets studielådor och 
väskor har lånats ut till ett antal skolor i Lund, Lomma och Helsingborg. 

Satisfaction  

Arkivförbundets stora pedagogiska satsning under året har varit utvecklingsprojektet Satisfaction 
som genomförts i samarbete med Månteatern och med stöd av pedagogiska utvecklingsmedel från 
Region Skåne. Syftet var att undersöka gränslandet mellan fakta och fiktion genom att kombinera 
arkivens fakta med dramats fiktiva värld.  
 
Karin Sjöberg har i samarbete med Magnus 
Nylander på Månteatern funnit tre 
människoöden ur arkiven och utifrån dessa 
skapat teaterföreställningen En tid- tre liv 
och workshopen Historiska källor. Projektet 
har involverat ett tiotal personer. Dessa har 
bl.a. tagit del av Hills måleri på Kulturen, en 
arkivpedagogisk workshop, samt en 
föreläsning av Fredrik Nilsson (Malmö 
högskola) om kvinnornas roll i 
Frälsningsarmén. Inom ramen för projektet 
har det även anordnats två utbudskvällar för 
lärare med föredrag rörande ”faction” av 
författare Oline Stig och historiker Ulf 
Zander. Dessa lockade ett 40-tal lärare. 
Vidare har projektet tagit fram ett pedagogiskt 
material som lärarna kan arbeta vidare med i 
klassrummet. 

Eleverna fick ta del av föreställningen ”En tid – tre liv” genom att 
följa skådespelarna bland arkivets samlingar. Foto: Karin Sjöberg 
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Intresset för projektet har varit mycket stort. Under hösten har 26 skolklasser tagit del av såväl 
föreställning som workshop. I föreställningen, som utspelade sig på olika platser i arkivets magasin, 
fick eleverna möta den radikala studentskan Hildur Sandberg, den stridande frälsningssoldaten Ellen 
Blomkvist och den galne konstnären Carl Fredrik Hill. Alla tre befann sig i Lund vid 1800-talets slut 
och kämpade för att förändra världen. I workshopen fick eleverna arbeta med ett urval av de källor 
som personerna lämnat efter sig och reflektera kring gestaltningen av historien. Vad var verklighet 
och vad var fantasi? En utvärdering av projektet kommer vara klar i början av år 2011. 

Läromedel om sex och preventiv i arkiven  

Under våren publicerade förlaget Gleerups utbildning det arkivpedagogiska läromedlet Ur arkiven – 
dokument om sex, upplysning och preventivfrågor. Materialet är framtaget av arkivpedagoger och 
arkivarier vid Skånes Arkivförbund, Malmö stadsarkiv, Folklivsarkivet i Lund och Landsarkivet i Lund. 
Läromedlet innehåller olika dokument som speglar synen på sexualitet under 1800 och 1900-talet, 
samt en lärarhandledning med arbetsuppgifter, beskrivningar av dokumenten, fakta texter och en 
lista på relevanta lagar. Försäljning av materialet sker via Gleerups förlag.  

Arkivstudier på temat: Norden under andra världskriget 

Landsarkivet i Lund och Skånes Arkivförbund har under året varit involverade i två större arkivprojekt 
tillsammans med Spykens gymnasieskola i Lund. Temat var Norden under andra världskriget. Sju 
klasser har deltagit totalt. Inom ramen för de båda projekten fick varje klass en arkivintroduktion och 
därefter kom klasserna till arkivet vid två tillfällen och arbetade med olika dokument. Det första 
projektet avslutades med en studieresa till Beredskapsmuseet i Köpenhamn.  

”Kom och Bliv – en Arkivdetektiv!” 

2009 års höstlovsaktiviteter blev mycket uppskattade och under våren genomförde arkivets pedagog 
ett liknande program på Malmö stadsarkiv för skolklasser på Rosengårdsskolan i Malmö. Detta 
skedde i samarbete med Malmö stadsarkivs pedagog och Drömmarnas hus. Vidare har aktiviteten 
genomförts efter önskemål av ett antal Lundaskolor och för allmänheten under höstlovsveckan.  

Fortbildning för lärare 

Med anledning av årets riksdagsval erbjöd Skånes Arkivförbund och Malmö stadsarkiv en 
lärarfortbildning kring val och demokrat under vårterminen. Ett tiotal lärare fick bekanta sig med 
såväl analoga som digitala källor på respektive arkivinstitution, samt göra särskilda studiebesök på 
Kulturen i Lund och Arbetarrörelsens Arkiv i Malmö. Under hösten arrangerade även arkivförbundet i 
samarbete med Helsingborgs stadsarkiv och Helsingborgs utbildningsförvaltning en 
halvdagsfortbildning om arkiv för lärare i Helsingborgs kommun. 

Kultur i vården  

Under våren producerades tillsammans med Skånes hembygdsförbund en informationsfolder 
Minneslådor i äldreomsorgen inom ramen för Kultur i vården projektet i Klippans kommun. Foldern 
bygger på projektdeltagarnas erfarenheter och ger tips och idéer kring hur man kan göra 
minneslådor för äldreomsorgen. Den har tryckts upp i 5000 exemplar och har spridits till 
äldreomsorgen runt om i Skåne, samt till arkiv och hembygdsföreningar i landet. Folder spreds även i 
samband med Kultur Skånes arrangemang Kulturkavalkaden där även projektet presenterades. 

Kulturpedagogiskt nätverk 

Inom ramen för det regionala uppdraget Samhällsbyggnad, etik och ideologi har Skånes Arkivförbund 
tillsammans med Statarmuseet i Torup, Kulturen i Lund, Ystad museum och Skånes hembygdförbund 
skapat lärarfortbildningar utifrån det gemensamma temat kvinnor och 1800-tal. Arkivförbund har 
tagit fram ett material rörande den unga radikala studentskan Hildur Sandberg som levde i slutet av 
1800-talet. 
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Övrig utåtriktad verksamhet 

Programverksamhet  

Arkivet som mötesplats för Nytta och Nöje har fortsatt även un-
der detta år. Liksom tidigare var huvudarrangörer Skånes 
Arkivförbund, Landsarkivet i Lund och Malmö stadsarkiv.  
 
Våren 2010 
18 februari Ordning och reda i föreningens dokument - grundkurs, 4 deltagare 
11 mars Ordning och reda i föreningens dokument – fortsättningskurs, 6 deltagare 
29 april Kvällsseminarium om betydelsen av religion då och nu, 15 deltagare 
27 maj Stadsvandring: Låt oss vandra i Lunds föreningsanda, 12 deltagare 
 
Hösten 2010 
16 september Filmvisning och seminarium: Det rörliga kulturarvet – valfilmer som historiskt 

källmaterial, samarrangemang med Folkets Bio i Lund, 10 deltagare 
8 november Seminarium om konsten att skriva sin föreningshistoria, samarrangemang med Skånes 

Hembygdsförbund och Folkrörelsernas Arkivförbund, 25 deltagare 
25 november Ordning och reda i föreningens dokument, grundkurs, 8 deltagare 

Studiebesök och arkivförbundets kurser  

Under 2010 har majoriteten av arkivförbundets besökare varit inom ramen för arkivets pedagogiska 
verksamhet. Utöver dessa har ytterligare 250 personer besökt arkivet i större och mindre grupper.  
Liksom tidigare år har arkivförbundet deltagit och medverkat i seminarier och konferenser relevanta 
för verksamhetsområdet. Arkivet har också besökt medlemsorganisationer, representanter från civila 
sektorn, kommun, region samt samarbetspartners och kollegor lokalt, regionalt samt nationellt och 
internationellt.  

Under året genomförda föredrag: 

21/1  Kom och bliv – En arkivdetektiv, ett föredrag av Karin Sjöberg vid det sydskånsk-danska 
nätverket på Malmö stadsarkiv, 10 deltagare 

19/5  Karin Sjöberg presenterar temaväskor för skolbibliotekarier på Skolbibliotekscentralen 
i Hässleholm, 20 deltagare 

10/6  Archive-detectives, en presentation av Karin Sjöberg vid det sydskånsk-danska 
förmedlingsnätverket på Gentofte lokalarkive, 20 deltagare 

8/9  Karin Sjöberg håller föredrag om minneslådor för vårdombud i Hässleholm, Perstorp, 
Kristianstad och Östra Göinge, Arrangör: Skånes hemslöjdsförbund, 20 deltagare 

2/9 Karin Sjöberg höll föredraget Minneslådor för äldreomsorgen på konferensen 
Kulturkavalkaden i Malmö. Arrangör: Kultur och Hälsa - ett samarbete mellan 
Kommunförbundet Skåne och Region Skåne, c:a 250 deltagare. 

17/11 Anna Ketola berättar om webbplatsen Folk i rörelse i Gävle. Kurs arrangerad av 
Folkrörelsernas arkivförbund för förbundets arkivmedlemmar, 7 deltagare. 

20/11  Karin Sjöberg håller fördraget Sex och preventiv i våra arkiv vid Arkivrådet AAS årliga 
konferens i Stockholm, c:a 110 deltagare.  

8/12  Satisfaction: arkiv+teater=sant? Karin Sjöberg inbjöds att hålla föredrag på 
inspirationsdagen ”Mer skapande i skolan” i Helsingborg. Arrangör: Region Skåne, 
Helsingborgs stad och Statens kulturråd, c:a 50 deltagare 
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Arkivens dag 2010 

Årets arrangemang av Arkivens Dag genomfördes lördagen den 13 
november. Skånes Arkivförbund samordnade de gemensamma 
aktiviteterna för medverkande arkivinstitutioner på Arkivcentrum Syd. I 
arrangemanget deltog även Folklivsarkivet i Lund och Lunds 
Kyrkohistoriska arkiv. I år lockade arrangemanget på ACS lite över 220 
besökare vilket är ungefär lika många som tidigare års evenemang. 
Programmet utgick från det gemensamt nationella temat Miljö och 
klimat. Ur arkivförbundets samlingar visades bland annat material från 
Aktion Skånemiljö, Naturskyddsföreningen i Vemmenhögsbygden och 
Koloniområdets frysfacksförening i Höganäs. Skånes Arkivförbund 
engagerade också fd riksdagsledamot Karin Svensson Smith att inom 
ramen för programmets föredragsserie berätta om miljörörelsens 
framväxt, historia och utmaningar. 

Skånes Arkivförbund har sedan Arkivens dag genomfördes för första gången (1998) fungerat som 
regional samordnare för arrangemanget i Skåne. Arkivförbundet är också distributör av de nationella 
”Arkivkaramellerna” som förmedlas till beställande arrangörer runt om i landet. Efter årets Arkivens 
dag genomfördes en enkätundersökning rörande vilka institutioner i regionen som valde att delta 
med arrangemang. Av utvärderingsmaterialet framgår att aktiviteterna i Skåne totalt sett varit 
mindre i antal samt att genomförda arrangemang lockat färre antal besökare jämfört med tidigare år 
(Besökare 2010: 1 000 jf 2009: 1 950).  

Förnyelseprojekt: Skånes Arkivförbunds webbplats och logotype 

Under hösten påbörjades ett förnyelseprojekt av arkivförbundets webbplats. Företaget INKA 
Interactive (Malmö) har engagerats för att utarbeta en ny grafiskt form. Den nya webbplatsen 
planeras att vara i gång i mitten av februari 2010. I anslutning till förnyelsearbetet har arkivförbundet 
också investerat i en ny logotype som kommer implementeras i verksamheten från årsskiftet 
2010/2011. Den nya logotypen innehåller arkivförbundets namn med en symbol till vänster om 
texten. Denna symbol kan ses som ett dokument 
framför en dörr eller port, som skulle kunna 
representera arkivet som en fysisk enhet. Man kan 
också se symbolen som ett dokument i en mapp som 
i detta fall representerar arkivdokument. 
Färgsättningen ger en koppling till vår regionala 
funktion i Skåne och det finns också en version 
upprättad i svart/vit. 

SLUTORD 
Skånes Arkivförbund går nu in i sitt 18:e verksamhetsår. Arbetet med att lösa arkivets lokalbehov går 
in i ett intensivt och avgörande läge allteftersom utbyggnaden av Arkivcentrum Syd realiseras. En 
annan viktig fråga för kommande år är att förhålla sig till resultatet av 2010 års nationella 
samverksansutredning där de statliga medlen för regional arkivverksamhet i fortsättningen ska 
fördelas av Region Skåne och inte av Riksarkivet. Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv har utöver 
fördelning av det statliga stödet för regional arkivverksamhet tidigare även medfinansierat en del av 
arkivförbundets utvecklings-, förtecknings- och inventeringsprojekt. Även denna roll är nu 
omreglerad till den regionala nivån, vilket också gör oss nyfikna på hur detta påverkar relationen 
mellan arkivförbundet och Riksarkivet. Vi ser också med intresse fram emot utvecklingen inom 
arkivets pedagogiska verksamhet med anledning av att vi får ny personal som ska ansvara för 
verksamhetsområdet. Mot bakgrund av arkivets arbete under 2010 ser vi fram emot ett intressant 
och inspirerande verksamhetsår 2011!  
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Avslutningsvis vill styrelsen rikta ett stort tack till våra medlemsorganisationer och enskilda 
medlemmar samt inte minst till vår mycket duktiga, engagerade och kunniga personal. Vi vill också 
rikta ett varmt tack till Kultur Skåne och Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv samt till kommunerna 
Lund, Kristianstad, Lomma, Höganäs och Helsingborg samt Osby för bidrag till verksamheten. Vi är 
dessutom tacksamma för det goda samarbetet vi i en rad sammanhang haft med Institutionen för 
kulturvetenskaper vid Lunds universitet samt lärarutbildningen vid Malmö högskola, Skånes 
Hembygdsförbund och Landsarkivet i Lund samt alla organisationer/institutioner vid Arkivcentrum 
Syd, Malmö stadsarkiv och andra arkiv i Skåne och Sverige. Ni har alla bidragit till att arkivförbundets 
verksamhet har kunnat genomföras med sådan framgång under 2010.    
 
 
 
Lund februari 2010 
 
 
 
Lars Bergwall Gustav Hofvander Sven E. Davidsson 
ordförande vice ordförande kassör 
 
 
 
Britt Sofie Zethson  Sten Andersson  Britt Persson  
 
 
 
Klas Andersson Roberth Ruthberg Carl Aspegren 
 
 
Curt Jacobsson Sven Rosborn  
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Medlemmar 2010 
 

Arkivföreningar 
Arbetarrörelsens arkiv i Landskrona 
Arbetarrörelsens arkiv i Trelleborg 
Arbetarrörelsens arkiv i Örkelljunga 
Arbetarrörelsens arkiv i Skåne, Malmö 
Folkrörelsearkivet i Helsingborg 
Folkrörelsearkivet i Kristianstad 
Folkrörelsearkivet i Ängelholm 
Helsingborgs Idrottsmuseum 
Hässleholms Folkrörelsearkiv 
Idrottsmuseet i Malmö 
Skånes Näringslivsarkiv 

Kommunala arkivinstitutioner 
Helsingborgs Stadsarkiv 
Hässleholms kommunarkiv  
Kristianstads kommunarkiv  
Kävlinge kommunarkiv 
Lomma kommuns centralarkiv 
Malmö Stadsarkiv 
Simrishamns kommunarkiv  
Stadsarkivet i Lund 
Staffanstorps kommunarkiv   
Trelleborgs kommunarkiv 
Vellinge kommunarkiv 

Övriga arkivinstitutioner 
Landsarkivet i Lund 

Hembygdsföreningar och 

lokalhistoriska museer 
Billesholmstraktens Hembygdsförening  
Föreningen Gamla Båstad 
Gärds Härads Hembygdsförening 
Göinge Hembygdsförening  
Limhamns Museiförening  
Ängelholms Hembygdsförening 

Riksorganisationer 
Gammaldansarnas Riksförbund  
Rotary Norden 
Seriefrämjandet 
Svenska Arabhästförening  
Sv. Service- och Signalhundsförbundet  

Läns- och distriktsorganisationer 
ABF Skåne 
Afasiföreningen i Skåne län  
Celeakiföreningen i Skåne län 
EFS i Sydsverige 
Folkdansringen, Skåne 

 
 
 
Folkpartiet i Skåne 
Frälsningsarméns DHK Södra Divisionen 
Föreningen Skånska Möllor  
Författarcentrum Syd 
Försvarsutbildarna, Skåne 
Hela Människan i Skåne och Blekinge 
Husmödrarna Skåne  
Hyresgästföreningen Region Södra Skåne 
Kulturföreningen Skånelands flagga  
Lantbrukarnas provinsförbund i Skåne 
Lunds stifts Kyrkomusikerförening 
Medborgarskolans Skånedistrikt 
MHF Region Skåne 
Museiföreningen Skånska Järnvägar 
Museiföreningen Skånska Möllor 
Rädda Barnens distriktsförbund i Skåne 
Röda Korset Region Syd 
Sensus distrikt Skåne-Blekinge 
SISU Skåne 
SKTF Centret i Malmö  
Skåneländska Gastronomiska Akademien  
Skånes Bildningsförbund 
Skånes distrikt av IOGT-NTO 
Skånes distrikt av Sv. Kristna Soc.dem.förb. 
Skånes Dövas Länsförbund   
Skånes FN-distrikt 
Skånes Hembygdsförbund 
Skånes Nykterhetsförbund 
Skånes Orienteringsförbund 
Skånes Scoutdistrikt av Nykterhetsrörelsens    
   Scoutförbund 
Skånes Spelmansförbund  
Skånska Akademien 
SMK/SMU i Södra Götaland 
SPF Skånedistriktet 
Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 
Studieförbundet Bilda, Skåne  
Studieförbundet Vuxenskolan, Skåne 
Svensk Handel Syd 
Sydskånska Kennelklubben  
Vita Bandet Skånedistriktet  
Vårdförbundet, Skåne 

Ekonomiska föreningar 
Bostadsrättsföreningen Bommen Nr: 7,  
   Lund  
Bostadsrättsföreningen Själabodarna, Lund 
Böste Sommarstugeförening, Västra Torp  
   ek.för. 
Daggmaskens Förskola 
Fiddevången vägförening, Falsterbo 
Folkets Hus, Lund 
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Föräldrakooperativet Kossan, Lund   
Lunds Idrottsföreningars Samorganisation 
Rättshjälpskassan Standard  
Skånes Soldathem  
Stenålderns Samfällighetsförening 
Vellinge Strandmarksägare  

Lokala föreningar 
Bjuvs Missionsförsamling 
Burlövs Ryttarförening  
Byggnads i Lund 
Club Italiano  
Dalbybygdens pensionärsklubb 
DHR Malmöavdelningen  
EFS-Kyrkan i Ängelholm  
EFS Missionsförening i Lund 
EFS Missionsförening i Staffanstorp 
Eslöv-Sallerup Rotaryklubb   
Eslövs Scoutkår 
Estniska föreningen i Lund   
Falsterbo Golfklubb 
Fastighetsanställdas förbund, Lund 
Flommens Golfklubb 
Folkdansens vänner, Malmö   
Folkdanslaget Lundagillet  
Frälsningsarmén i Helsingborg  
Frälsningsarmén i Landskrona  
Frälsningsarmén i Limhamn  
Frälsningsarmén i Ystad 
Föreningen Sirmiones Skeppslag 
Hardeberga Bollklubb 
Hörby UNF 
Hörselskadades förening i Lund  
IF Kamraterna, Kristianstad 
IFK Lund 
IF Metall, Malmö  
Ingelsträde Missions- och     
   Ungdomsförening 
IOGT-NTO 2019 Kronan, Eslöv   
IOGT-NTO Lugnet, Lund  
Kristianstads FN-förening 
Kullabygdens diabetesförening  
Kävlinge Furulunds Missionsförsamling 
Landskrona Cykelklubb 
Landskrona Kyrkliga Scoutkår 
Ljunghusens Golfklubb 
LO-facken i Lund 
Logen Kärnan nr 608, Helsingborg 
LUGI – Innebandyklubb 

Lund-Dalby Rotaryklubb 
Lund-Klosters Rotaryklubb 
Lunds Arbetarekommun 
Lunds Bollklubb 
Lunds Centerkrets  
Lunds Fot- och Cykelfolk  
Lunds Husmodersförening 
Lunds Kammarmusiksällskap 
Lunds Konståkningsklubb  
Lunds Släktforskarförening  
Lunds Soroptimistklubb   
Läkaresällskapet i Lund  
Malmö Squash Rackets club 
Malmö-Limhamn Soroptimistklubb  
Miljöpartiet De Gröna i Lomma 
Musikfrämjandet i Kullabygden 
Naturskyddsföreningen i Vemmenhögsbygden 
Nordvästra Skånes Scoutmuseiförening 
Näsby IF 
Postens Kamratklubb i Lund  
Råå Betelförsamling av SMF 
Råå/Helsingborg Metodistförsamling 
Rädda Barnens lokalför. i Burlöv 
Rädda Barnens lokalför. i Helsingborg 
Rädda Barnens lokalför. i Lund 
S:t Knuts Rotaryklubb  
Scoutkåren Vikingen, Ekeby   
Scoutkåren Pilen, Malmö 
Simklubben Poseidon  
Skogs- och träfacket avd. 17, Västra Skåne 
SKTF avd 281 Region Skåne   
Släktför. Rusth. C. Sörensens o. M.    
   Christensdotters ättlingar  
Smålands Gille i Lund  
Socialdemokraterna i Osby  
SPF Lomma Södra 
SPF Lund Öster 
SPF Stångby  
SPF Lundabygden  
SRF Lundabygden  
Staffanstorps Cykelklubb 
Stödkommittén för Centralamerikas folk 
Vandrarföreningen GångGång, Lund  
Vasaorden av Amerika LL Trelleborg Nr: 734  
Vänsterpartiet, Lund 
Willands arrendatorförening  
Y:s Mens Club i Lund  
Östermalmkyrkan i Kristianstad 
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 Bokslut 2010 

Resultaträkning - intäkter 
  

 

 
2008-12-31 2009-12-31 2010-12-31 

Anslag 
  

 
Statligt bidrag Riksarkivet 279 909,08 283 090,88 291 181,80 
Kultur Skåne 1 018 000,00 1 038 000,00 1 238 000,00 
Kultur Skåne - pedagog 420 000,00 321 000,00 321 000,00 
Lunds kommun 107 000,00 111 000,00 111 000,00 
Övriga kommunala bidrag 37 000,00 27 000,00 32 000,00 
Gåvor 0,00 0,00 0,00 
Arbetsmarknadsverket 316 219,00 301 889,00 298 423,00 
Summa anslag 2 178 128,08 2 081 979,88 2 291 604,80 

   
 

Projekt 
  

 
Satisfaction 0,00 0,00 315 000,00 
Fribaptistsamfundet 0,00 0,00 42 500,00 
Skåneregistret 180 014,20 0,00 0,00 
Summa projekt 180 014,20 0,00 357 500,00 

   
 

Uppdrag 
  

 
Lunds universitet2 24 960,00 4 760,00 12 070,00 
Malmö högskola3 12 700,00 7 500,00 7 500,00 
Nationellt uppdrag i arkivpedagogik 1 193 284,654 124 476,365 0,00 
Folk i rörelse 0,00 0,00 3 000,00 
Övriga uppdrag 2 700,00 2 500,00 0,00 
Summa uppdrag 1 233 644,65 139 236,36 22 570,00 

   
 

Medlems- & hyllavgifter 
  

 
Medlemsavgifter 47 900,00 48 600,00 58 650,00 
Hyllavgifter 136 940,00 142 240,00 152 000,00 
Summa avgifter 184 840,00 190 840,00 211 850,00 

   
 

Försäljning 
  

 
Baptism och fribaptism i Skåne/HUG nr 1 150,00 100,00 100,00 
En vägvisare till skånska arkiv 25,00 0,00 0,00 
Historia på riktigt 10 760,00 2 330,00 3 675,00 
Krumelurer i arkiven 33 890,00 4 510,00 7 100,00 
Orostid - ofredsår 1 375,00 1 100,00 1 150,00 
Tur och Retur på minnenas spår 2 150,00 200,00 500,00 
Tösabitar - saxat ur livet 5 000,00 1 110,00 1 250,00 
Försäljning övrigt 15 691,50 17 684,00 7 641,50 
Summa försäljning 69 041,50 27 034,00 21 416,50 

      

                                                             

2
 Institutionen för kulturvetenskaper 

3
 Lärarutbildningen 

4
 Anslag fr. Kulturrådet: 976 000,00, konferensbidrag fr. Kultur Skåne: 25 000,00, deltagaravgifter arrangemang: 55 270,00, fr. reserverade 

medel: 137 014,65 
5
 Fr. reserverade medel 
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Ränteintäkter 33 015,53 888,33 0,00 

   
 

Övriga intäkter 
  

 
Arkivpedagog 6 894,00 5 810,00 32 992,00 
Programverksamhet 400,00 3 730,00 470,00 
Övriga intäkter 148 691,566 17 780,017 3 858,50 
Summa övriga intäkter 155 985,56 27 320,01 37 520,50 

   
 

Intäktskorrigering/öresutjämning -22,22 -15,55 -11,39 

   
 

SUMMA INTÄKTER 4 034 647,30 2 467 283,03 2 941 250,41 

   
 

Resultaträkning - kostnader 
 

 

 

 
2008-12-31 2009-12-31 2010-12-31 

   
 

Personalkostnader 
  

 
Löner & sociala avgifter 1 773 273,59 1 642 603,31 1 807 546,32 
Försäkringsavgifter 69 072,00 74 201,00 109 115,00 
Sjuk- och personalvård 7 768,00 6 170,00 4 350,00 
Resor & traktamenten 20 585,40 24 826,95 17 035,20 
Utbildning & konferens 29 726,00 27 538,00 15 448,00 
Summa personalkostnader 1 900 424,99 1 775 339,26 1 953 494,52 

   
 

Lokaler - hyror 418 150,00 418 150,00 422 838,00 

   
 

Övriga kostnader 
  

 
Kontorsmaterial 27 807,30 17 112,63 13 765,00 
Arkivvårdsmaterial 13 833,00 13 367,75 17 047,50 
Tryck, kopiering & publicering 10 067,00 7 250,00 10 515,00 
Telefon 28 006,00 27 183,00 26 232,00 
Porto 15 180,16 12 179,28 9 175,80 
Programunderhåll 26 453,00 16 484,25 20 593,26 
Försäkringar 3 137,00 3 168,00 3 710,00 
Tidningar, tidskrifter & facklitteratur 8 985,96 4 051,09 6 338,53 
Produktion, utställningar & marknadsföring 39 230,95 27 063,75 21 588,00 
Programverksamhet 17 398,70 11 320,50 6 821,40 
Arkivens dag 3 618,00 2 549,00 700,00 
Föreningsavgifter 12 047,00 11 166,00 8 706,00 
Representation & årsmöte 9 167,29 9 896,97 10 467,51 
Styrelsearvoden 6 000,00 13 120,00 16 700,00 
Revisorarvoden 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
Resekostnad & övriga utlägg styrelsen 2 940,00 4 322,00 2 993,35 
Diverse kostnader 8 893,50 7 096,00 21 312,00 
Summa övriga kostnader 233 764,86 188 330,22 197 665,35 

   
 

   
 

                                                             

6
 Adm.avg. fr. Nationellt uppdrag ingår: 147 028,00 

7
 Adm.avg. fr Nationellt uppdrag ingår: 17 480,01 
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Kostnader projekt och uppdrag 
  

 
Satisfaction 0,00 0,00 315 000,00 
Fribaptistsamfundet 0,00 0,00 37 500,00 
Krumelurer i arkiven 4 058,00 0,00 0,00 
Nationellt uppdrag i arkivpedagogik 1 189 226,65 124 476,36 0,00 
Skåneregistret 180 014,20 0,00 0,00 
Summa projekt och uppdrag 1 373 298,85 124 476,36 352 500,00 

   
 

SUMMA KOSTNADER 3 925 638,70 2 506 295,84 2 926 497,87 

   
 

Avskrivning inventarier 36 106,00 16 427,00 7 252,00 
Verksamhetsutveckling 70 000,00 0,00 0,00 
Årets resultat 2 902,60 -55 439,81 7 500,54 
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Balansräkning     

 2008-12-31 2009-12-31 2010-12-31 

    
TILLGÅNGAR    
Kassa  6 062,50 61,50 2 166,00 
Plusgiro 85 260,43 102 412,30 32 306,94 
Bankgiro 590 070,22 447 831,76 384 000,72 
Fodringar 109 632,00 14 156,00 109 671,50 
Summa 791 025,15 564 461,56 528 145,16 
    
Inventarier 52 688,258 27 228,259 10 801,25 
Värdeminskning inventarier -36 106,00 -16 427,00 -7 252,00 
Summa 16 582,25 10 801,25 3 549,25 
    
Summa tillgångar 807 607,40 575 262,81 531 694,41 
    
SKULDER    
Reserveringar    
Nationellt uppdrag i arkivpedagogik 124 476,36 0,00 0,00 
Skåneregistret 0,00 0,00 0,00 
Fribaptistsamfundet 0,00 0,00 7 500,00 
Publicering 123 861,00 123 861,00 123 861,00 
Verksamhetsutveckling 148 098,42 148 098,42 72 785,42 
SPP-medel 52 988,00 32 354,80 32 354,80 
Summa 449 423,78 304 314,22 236 501,22 
    
Diverse skulder 26 263,00 3 403,00 7 679,00 
Upplupna semesterlöner 6 763,29 8 068,68 9 906,69 
Skuld sociala avgifter semesterlöner 2 231,88 2 662,66 3 260,92 
Upplupna sociala avgifter 45 776,65 40 595,26 44 871,05 
Upplupen personalskatt 36 057,00 30 567,00 36 323,00 
Summa 117 091,82 85 296,60 102 240,66 
    
Summa skulder 566 515,60 389 610,82 338 541,88 
    
EGET KAPITAL    
Eget kapital 238 189,20 241 091,80 185 651,99 
Årets resultat 2 902,60 -55 439,81 7 500,54 
Summa 241 091,80 185 651,99 193 152,53 
    
Skulder och eget kapital 807 607,40 575 262,81 531 694,41 
    

 

 

 

                                                             

8
Inkl. nationellt uppdrag: 30 663,00 

9
Inkl. nationellt uppdrag: 5 385,00 



 

Sida 17 av 19 

 

Revisionsberättelse 
 

 

 

 

 

 

 

Undertecknade revisorer har idag granskat Skånes Arkivförbunds räkenskaper för tiden 1 januari 
2010 till 31 december 2010 samt tagit del av verksamhetsberättelsen. 
 
Vi har funnit räkenskaperna väl förda och styrkta med verifikat. 
 
Vi föreslår att den redovisade balansräkningen fastställs samt att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för 
den tid revisionen omfattar. 
 
 
Lund 2011-02-28 
 

 

 

Bertil Östlund Lars Jörwall 

 

 

 

 



 

Sida 18 av 19 

 

Verksamhetsplan 2011-2012 

ORGANISATION OCH MEDLEMSVÅRD  

Mål under perioden: 

 Utöka verksamheten kring medlemsvärvning genom riktade informationsinsatser till 
landskapets regionala verksamheter. 

 Genomföra en förstudie samt inleda ett projekt för vidgad kännedom om arkivförbundets 
verksamhet i regionens kommuner. Målgrupp är dels handläggare inom kommunal 
förvaltning dels aktörer inom föreningslivet och andra inom den civila sektorn. 

 Arbeta för gott samarbete, samförstånd och utbyte mellan arkivförbundet och dess 
arkivmedlemmar. Särskilt vill arkivförbundet fullfölja en utökad samverkan med Skånes 
Näringslivsarkiv. 

 Skapa och utveckla forum för förmedlings- och kunskapsuppbyggnad inom arkivförbundets 
verksamhetsområde för arkivets medlemmar.  

 Finna en god lösning på arkivförbundets lokalsituation med anledning av utbyggnaden av 
Arkivcentrum Syd. 

 Utvärdera organisationen och verksamheten för optimerad resursanvändning. 

SAMLINGAR OCH DOKUMENTATION 

Mål under perioden: 

 Avsluta projekten att ordna och förteckna Hyresgästföreningen i Södra Skånes deponerade 
arkiv samt arkiven från Svenska Fribaptistförbundet. 

 Vidareutveckla infrastrukturen i arkivförbundets ordnings- och förteckningsarbete genom 
implementering av ett nytt anpassat förteckningssystem. 

 Genomföra inventering av oförtecknade arkiv i arkivförbundets samlingar för upprättande av 
prioriteringsordning och resursbehov. 

 Genomföra inventering av depositioner i arkivets samlingar för att kvalitetssäkra uttag av 
hyllavgifter. 

 Undersöka eventuellt nytt system för debitering av hyllavgifter.  

 Genomföra inventering av befintliga medlemmars behov av förvaring av arkiv. 

 Utarbeta en ändamålsenlig databas för tillgängliggörande av arkivförbundet registrerade 
fotografier samt inleda ett omfattande registerarbete för överföring av uppgifter till denna 
databas. 

  Upprätta en förstudie för digitaliseringsprojekt av VHS-material i arkivets samlingar. 
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 Upprätta en förstudie för transkriberingsprojekt av kassettbandinspelningar som bevaras i 
arkivets samlingar. 

 Befästa rutiner för uppdatering av arkivets digitala arkivdatabas ”Skåneregistret” och 
dataleveranser till den Nationella Databasen (NAD) samt utarbeta en förstudie för utvidgning 
av uppgiftslämnare till registret. 

 Påbörja ett omfattande inventeringsprojekt av föreningsverksamhet i regionens kommuner. 
Under perioden kommer inventeringsprojektet påbörjas genom fokus på kommunerna 
Burlöv och Höör. 

 Skapa möjligheter för kunskapsuppbyggnad kring elektroniska arkiv.  

UTÅTRIKTAD- OCH FÖRMEDLINGSVERKSAMHET 

Mål under perioden: 

 Utvärdera och strategiskt planera arkivförbundets programverksamhet. 

 Upprätta en portabel vandringsutställning rörande arkivförbundets verksamhet i regionen. 

 Vara en aktiv deltagare i arrangemang kring ”Arkivens Dag” och ta ett tydligt initiativ i det 
regionala samordningsarbetet inför evenemanget.  

 Utarbeta strategier för ett anpassat kursutbud för arkivförbundets olika medlemskategorier. 

 Utvärdera och utveckla arkivförbundets verksamhet som folkbildningsorganisation. 

 Vidmakthålla och vidareutveckla samarbetet med utbildningarna vid Lunds universitet och 
Malmö högskola. 

 Förnya arkivförbundets webbplats. 

 Implementera och förmedla arkivförbundets nya logotyp och förnya arkivets 
representations- och informationsmaterial. 

 Utvärdera den arkivpedagogiska verksamheten och arbeta för utökade resurser till arkivets 
förmedlingsverksamhet. 

 Dokumentera och utveckla arkivförbundets pedagogiska programutbud för skolorna.  

 Vårda det pedagogiska samarbetet med Skånes Hembygdsförbund och andra kultur- och 
utbildningsinstitutioner/organisationer i regionen. 

 Utvärdera uppdragsöverenskommelse rörande regional kulturpedagogik med Region Skånes 
kulturnämnd.   

 Möjliggöra utgivning av 70-talsboken samt påbörja arbetet med ett nytt nummer av arkivets 
skriftserie HUG. 


